



Gentofte Kommune

# Referat af møde i Kultur- og fritidsudvalget

Referat åben

**Mødedato 03. februar 2010  
Mødetidspunkt 17.00  
Mødelokale A + B**

**Protokollen blev  
læst og mødet  
hævet kl.: 19.00**

**Tilstede: Karen Riis Kjølbye, Andreas Høj Nielsen, Eyvind  
Vesselbo, Peter Michael Fenger, Marie Louise Gjern  
Bistrup, Andreas Just Karberg, Lise Roving**

**Fraværende:**

## **Indholdsfortegnelse**

Kultur- og fritidsudvalget

den 03. februar 2010

### Åben dagsorden

- 1 Breddeidrætskommune**
- 2 Niveau 1 kontrakt Fritid/KUF 2010**
- 3 Redegørelse for brug af klubrumsmidler 2009**
- 4 Ansøgning om elitestøtte til Gentofte Rulleskøjte Klub**
- 5 Evaluering af Kulturpuljen 2009**
- 6 Unge på bibliotekerne**
- 7 Ansøgning til Kulturpuljen fra Øresundsoperan**
- 8 Ansøgning til Kulturpuljen til Åbne Døre**
- 9 Ansøgning til Kulturpuljen til Danske Sommerballet 2010**
- 10 Kultur i Gentofte**
- 11 Handicappolitik - Vedtagelse af Handleplan 2010**
- 12 Sundhedspolitik - handleplaner 2010**
- 13 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

### Lukket dagsorden

- 14 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010

### 1 Åbent Breddeidrætskommune

[048942-2009](#)

#### Resumé

Gentofte Kommune blev 30. oktober 2009 udvalgt som en af syv breddeidrætskommuner udvalgt af Kulturministeriet og Nordeafonden. Arbejdet som breddeidrætskommune skal gennemføres i 2010 og 2011.

#### Baggrund

Kulturministeriet og Nordea-fonden har oprettet en pulje til breddeidrætskommuner til at udvikle og afprøve breddeidræts tiltag i forhold til Kulturministeriets Breddeidrætsrapports 42 forslag til at løfte breddeidrætten i Danmark. Kulturministeriet og Nordea-fonden udvalgte 30. oktober 2009 syv kommuner til at være breddeidrætskommuner. De syv kommuner blev valgt på baggrund af deres ansøgninger og projektbeskrivelser.

Puljen til breddeidrætskommuner er på i alt 20 mio. kr., som er ligeligt finansieret af Kulturministeriet og Nordea-fonden. Puljens formål er at animere kommunerne til at realisere Breddeidrætsudvalgets forslag.

Puljens fordeling besluttet af kulturministeren og Nordea-fonden. Kulturministeren og Nordea-fondens beslutning er truffet på baggrund af bl.a. indstilling fra en faglig følgegruppe bestående af direktør Torben Frølich, Lokale- og Anlægsfonden (formand), fitness-ekspert Janne Risbjerg Andreasen, professor Bjarne Ibsen, Syddansk Universitet, og professor Else Trangbæk, Københavns Universitet.

I alt 36 kommuner har søgt puljen.

Ved bedømmelsen af ansøgningerne har hovedkriteriet været, at flest mulige af breddeidrætsudvalgets forslag samlet set realiseres. I den forbindelse er der lagt vægt på, hvor meget og hvor bredt initiativerne fremmer idrætsdeltagelsen i kommunen, nyskabelse, hvordan initiativerne er tilpasset kommunens særlige udfordringer, om der er samarbejde/partnerskab med andre aktører om projekterne, realismen i projekterne, planer for videreførelse mv.

Alle 7 kommuners projekter er finansieret som en 50-50 ordning. Gentofte Kommune laver projekter for i alt 5.477.000 dkk, her af tildeles 2.700.000 dkk fra puljen.

De øvrige kommuner er: Aalborg, Viborg, Varde, Faaborg-Midtfyn, Køge, Slagelse.

Gentofte Kommunes ansøgning er vedlagt som bilag.

#### Vurdering

Skole og Fritid vurderer at de vedlagte breddeidrætsprojekter vil være med til at udvikle breddeidrætten ikke bare i Gentofte Kommune, men på sigt på landsplan.

#### Indstilling

Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

## Beslutninger

Taget til efterretning.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

### Bilag

 [Ansøgning Breddeidrætskommune](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010

**2 Åbent Niveau 1 kontrakt Fritid/KUF 2010**

[005220-2010](#)

### Resumé

Gentofte Kommune har valgt intern kontraktstyring som styringsredskab for Kommunalbestyrelsen målsætninger på de enkelte opgaveområder.

Dette er den anden niveau 1 kontrakt på målområdet "Idræt og fritid" mellem Kultur og Fritidsudvalget og Skole og Fritid.

### Baggrund

Denne interne kontrakt dækker målområdet "Idræt og Fritid". Kontrakten indgås mellem Kultur- og Fritidsudvalget, ved udvalgsformanden og direktøren for Skole og Fritid, som er administrativ ansvarlig for målområdet. Kontrakten kan kun ændres af Kultur- og Fritidsudvalget.

Formålet med den interne kontraktsyring mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Skole og Fritid er:

- - At styrke udmøntningen af Gentofte Planen på målområdet ved at omsætte visionen og de overordnede politiske mål til konkret indsats, som skal være styrende for Skole og Fritids arbejde.
- - At styrke dialogen og forventningsafstemningen mellem kontraktparterne og sikre fælles fokus på målområdets strategiske udvikling.

Kontrakten er gældende for 2010, men rækker også længere frem. Parterne ønsker imidlertid at betragte kontrakten som en dynamisk aftale, der kan justeres undervejs, hvis der opstår behov for det. Der vil blive udarbejdet en ny toårig kontrakt i slutningen af 2010 i forlængelse af vedtagelsen af Gentofte Plan 2011.

### Vurdering

Det er Skole og Fritids vurdering, at kontrakten opfylder målsætningerne for interne kontrakter på Skole og Fritids område.

### Indstilling

Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At niveau 1 kontrakten for Skole og Fritid godkendes.

## **Beslutninger**

**Vedtaget.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## **Bilag**

 [Niveau 1 kontrakt fritid 2010](#)

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010**

### **3 Åbent      Redegørelse for brug af klubrumsmidler 2009**

[000006-2009](#)

## **Resumé**

Der er udarbejdet en redegørelse for hvad klubrumsmidlerne er blevet fordelt til i 2009.

## **Baggrund**

Sportsgruppen som består af tre medlemmer fra Sammenslutningen af Idrætsforeninger i Gentofte (SIG) og to fra Skole og Fritid, anbefaler hvordan midlerne fra klubrumspuljen skal fordeles. Klubrumspuljen udbetales efter ansøgning fra klubberne og bruges fortrinsvis til renovering og nyindretning af kommunens sportsklubbers anlæg. Klubbernes ansøgninger er ofte af beskeden karakter.

Sportsgruppen behandler de indkomne ansøgninger ud fra følgende kriterier, i prioriteret rækkefølge:

- Projekter, der er en forudsætning for ansøgernes primære aktivitet, det vil sige at idrætsaktiviteterne ikke kan gennemføres uden de ansøgte arbejders gennemførelse.
- Projekter, der er en forudsætning for at udvide foreningens primære aktiviteter, som følge af stigende medlemstilgang blandt børn.
- Projekter, der forbedrer rammer og muligheder for at fastholde og tiltrække unge mellem 14-25 år og seniorer (+60 år) i klubberne.
- Projekter, der kan forbedre kvaliteten i eksisterende idrætsaktiviteter og rammerne omkring dem.

Der stilles som regel krav om medfinansiering fra den ansøgende klub på minimum 25% af det ansøgte beløb samt, at der ikke kan søges støtte til allerede igangsatte projekter.

For at gøre sagsgangen overfor klubberne mere smidig vedtog Kultur- og Fritidsudvalget på deres møde 15. april 2009 at bemyndige Skole og Fritid udmøntningen af puljen i 2009.

### **Vurdering**

Skole og Fritid vurderer, at frigivelsen af puljen har øget fleksibilitet, hurtig sagsbehandling samt højet kvaliteten i opgaveløsningen overfor klubberne.

### **Indstilling**

Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

### **Beslutninger**

Taget til efterretning.

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

### **Bilag**

 [Klubrumspulje 2009 overblik](#)

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010**

### **4 Åbent      Ansøgning om elitestøtte til Gentofte Rulleskøjte Klub**

[006797-2009](#)

### **Resumé**

Gentofte Rulleskøjte Klub søger om et tilskud på 30.000 kr. til deltagelse i Europamesterskabet for klubhold for deres U16hold, der blev danske mestre i 2009 for både U16 og U19 hold. Europamesterskabet for klubhold afvikles i Porrenury, Schweiz i perioden 14-16. maj 2010. Klubben har vurderet at turen uden støtte vil koste 52.000 kr. , hvilket svarer til en pris pr person på 3467 kr.

### **Baggrund**

I august 2006 ansøgte Gentofte Volley om underskudsgaranti ved klubbens 1. herreholds deltagelse i Europa Cup 2006. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på dets møde 8. november 2006, at Talentudviklingsprojektet for holdidrætter udvides med en klubstøtteordning med max. 30.000 kr. pr. år. pr. klub og at Folkeoplysningsudvalget stiller 100.000 kr. til rådighed fra

Udviklingspuljen for motion og idræt i til ovenstående klubtilskudsordning.

Gentofte Volley deltog både i 2006 og 2007 i Europa cuppen med støtte på 30.000 kr. fra Udviklingspuljen.

Begge gange havde Gentofte Volley en deltager i Gentofte Kommunes Talentudviklingsprojekt og var dermed kvalificeret til at søge fra ovennævnte udvidelse af Talentudviklingsprojektet for klubhold.

Kultur- og Fritidsudvalget valgte på mødet marts 2009 at bevilge støtte til Gentofte Hockey Klubs deltagelse i Europa-cup for damemesterhold i Østrig med 30.000 kr.

Gentofte Rulleskøjte Klub modtog også støtte til deltagelse i Europamesterskabet for U16 klubhold i 2009. Kultur- og Fritidsudvalget valgte på mødet 3. juni 2009 at bevilge dem støtte på 30.000 kr.

## Vurdering

Skole og Fritid vurderer, at Gentofte Rulleskøjte Klub U16holds deltagelse i Europamesterskabet for klubhold bør støttes med 30.000 kr. fra udviklingspuljen. Dette på trods af Gentofte Rulleskøjte Klub ikke har en deltager i Gentofte Kommunes talentudviklingsprojekt. Erfaring fra de sidste 3 år viser, at der normalt kun er enkelte hold fra Gentofte Kommune, som kvalificerer sig til deltagelse i egen idræts Europacup. Puljen vurderes derfor til at række til de ansøgninger der kommer i 2010.

## Indstilling

Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At der ydes et tilskud på 30.000 kr. til Gentofte Rulleskøjte Klub U16holds deltagelse i Europamesterskabet for klubhold 2010.
2. At beløbet på 30.000 kr. finansieres fra udviklingspuljen for idræt og motion.

## Beslutninger


**Pkt. 1 - 2: Vedtaget.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## Bilag

 [Ansøgning om støtte til skaterhockeyhold, Gentofte Rulleskøjte Klub 2010](#)

 [Ansøgning om tilskud fra Udviklingspuljen, Gentofte Rulleskøjte Klub 2010](#)

 [Budget Eurocup 2010 Gentofte Rulleskøjte Klub](#)

**Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010**

**5 Åbent      Evaluering af Kulturpuljen 2009**

## Resumé

Der er udarbejdet en samlet evaluering af Kulturpuljen 2009.

På baggrund af evalueringen anbefales det, at en del af rammen for 2010 bevilges til en række større aktiviteter i lighed med tidligere år.

På sit møde den 6. januar 2010 (pkt. 4) behandlede Kultur- og Fritidsudvalget evaluering af Kulturpuljen 2009. Udvalget tog evalueringen til efterretning, men besluttede at udsætte pkt. 2 i indstillingen til sit møde den 3. februar 2010.

Udvalget udbad sig en samlet oversigt over arrangementer på Gentofte Bibliotekerne, som er vedlagt.

## Baggrund

Fra notatet til udvalgets møde den 6. januar 2010 (pkt. 4) er især følgende relevant:

"Gentofte Kommune råder ikke over noget kulturhus. Derfor er Gentofte Bibliotekerne igennem en årrække blevet bevilget 200.000 kr. til afholdelse af voksenarrangementer både på Hovedbiblioteket og på de fem bydelsbiblioteker. Det giver borgerne mulighed for kulturelle oplevelser af forskellig karakter i deres lokalområde og udgør en væsentlig del af Gentoftes kulturtilbud."

"Siden 2005 har GentofteNatten været afholdt hvert år. Arrangementet er en kulturnat i Gentofte Kommune, hvor kulturinstitutionerne har åbent for publikum udenfor den almindelige åbningstid. På den måde får borgerne mulighed for at opleve nye sider af det lokale kulturliv. GentofteNatten har gennem flere år modtaget et tilskud på 300.000 kr., som ikke er reguleret i en årrække."

"Siden 2004 har der været kulturpulje særligt til aktiviteter til børn. Børnekulturpuljen kan søges af institutioner og skoler til kreative og kulturelle aktiviteter for børn op til 12 år. Desuden finansierer Børnekulturpuljen en del af den årligt tilbagevendende Børnekulturuge. I 2009 blev Børnekulturpuljen bevilget 175.000 kr. fra Kulturpuljen og 100.000 kr. fra Børne- og Ungepolitikken."

Budget for Kulturpuljen 2010 er på 1.860.000 kr. Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 57.000 kr. til GM i Rock på sit møde den 4. november 2009 (pkt. 5). Der resterer således 1.803.000 kr. i Kulturpuljen 2010.

## Vurdering

Det anbefales, at der også i 2010 bevilges 200.000 kr. til bibliotekernes voksenarrangementer, samt at tilskuddet til GentofteNatten forhøjes til 350.000 kr. og tilskud til Børnekulturpuljen forhøjes til 200.000 kr.

## Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der over budgettet til Tilskud til kulturelle aktiviteter bevilges 200.000 kr. til Bibliotekernes Voksenarrangementer, 350.000 kr. til GentofteNatten og 200.000 kr. til Børnekulturpuljen.

## Beslutninger



Vedtaget.

Udvalget opfordrer biblioteket til at arrangere aktiviteter til unge.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## Bilag

 [Oversigt over arrangementer på Gentofte Bibliotekerne 2009](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010

### 6 Åbent Unge på bibliotekerne

[004398-2010](#)

## Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget ønskede på sit møde den 6. januar 2010 et oplæg med forslag til arrangementer for unge på biblioteket

## Baggrund

Oplægget strækker sig ud over den ønskede anbefaling af arrangementer rettet mod unge. Bibliotekerne har tidligere forsøgt sig med et arrangementsforløb for unge uden succes, og derfor beskriver oplægget i stedet, hvordan der kan arbejdes med en strategi for, at biblioteket kan blive en attraktiv kulturinstitution for unge.

Bibliotekerne er kommunens mest besøgte kulturinstitution, og har unge som målgruppe på lige fod med bibliotekets øvrige brugergrupper. Ifølge biblioteksloven skal bibliotekerne fremme oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet for alle borgere. En funktion, der ikke mindst er vigtig i forhold til gruppen af unge, som ofte er søgende overfor deres egen identitet og for de flestes vedkommende er midt i et uddannelsesforløb.

Oplægget beskæftiger sig med unge i alderen fra 12 til 20 år, idet mange af de lidt ældre unge opsøger kulturtilbud København. Udgangspunktet for notatet er, at der på biblioteket skal være plads til alle unge, og der skelnes derfor ikke blandt forskellige typer eller grupper af unge.

## Vurdering

Unge anvender i dag det traditionelle bibliotekstilbud i relation til skolearbejdet og opgaveskrivning, men benytter ikke i samme udstrækning bibliotekernes rekreative og kulturelle tilbud. Oplægget indeholder mange gode forslag til, hvordan bibliotekernes tilbud til unge kan udvikles, så de i højere grad appellerer til målgruppen.

Hovedbiblioteket og Ordrup Bibliotek har allerede unge som en del af deres brugere og arbejder målrettet med at imødekomme de unges behov. Det anbefales at fokusere på disse to biblioteker i ungeindsatsen på Gentofte Bibliotekerne.

En målrettet satsning på bibliotekernes tilbud til unge kan have stor indflydelse på bibliotekets indretning og anvendelse. Erfaringer fra Dyssegård Bibliotek, der i 2004 blev ændret til et integreret skole- og folkebibliotek, samt åbningen af Ordrup Bibliotek i 2008 viser, at nye biblioteksformer og nye måder at indrette bibliotekerne på, kan støde sammen med borgernes opfattelser af, hvordan et bibliotek skal være. Det skal derfor overvejes, i hvor høj grad det ønskes at sætte fokus på de unge som målgruppe i forhold til andre målgrupper.

### **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At sagen drøftes.

### **Beslutninger**

**Drøftet.**

**Udvalget ønsker en handlingsplan på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 7. april 2010.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

### **Bilag**

 [Unge på biblioteket](#)

### **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010**

**7 Åbent      Ansøgning til Kulturpuljen fra Øresundsoperan**

[004196-2010](#)

### **Resumé**

Øresundsoperan ansøger Kulturpuljen om tilskud på 58.000 kr. til en operakonzert i Bernstorff Slotshave.

### **Baggrund**

Øresundsoperan ønsker at udvikle operakonceptet og skræddersy en teaterkoncert til slottet med udgangspunkt i Slottets historie. Med hjælp fra Lokalhistorisk Arkiv skabes en rammehistorie, hvor opera arier flettes ind.

Tiden hensættes til starten af 1900 tallet, og koncerten starter med, at sangerne bliver kørt frem til slotstrappen i en smuk veteranbil. De er iklædte tidstypiske kostumer, og ved trappen bliver de modtaget af 'Fruen på Slottet'. 'Fruen' er så konferencier og kæder historien sammen, og på den

måde præsenteres slottet og musikken. På denne måde gives Gentofte borgerne en unik oplevelse og ikke en operakonzert i traditionel forstand. Til koncerten optræder 4 sangere og 1 pianist, samt en konferencier.

Det samlede budget er på 84.905 kr., og dermed højere end i 2009, hvor budgettet var på 55.000 kr. Den største post i budgettet er 35.000 kr. i honorarer til de medvirkende sangere og pianisten. Samtidig er der budgetteret med 5.000 kr. i honorar til konferencier, 1.500 kr. til teknikmedhjælper og 1.500 kr. til leje af klaver. Desuden påtænker Øresundsoperaen at få produceret kostumer til forestillingen til 14.000 kr.

Herudover er der udgifter til plakater på 2.000 kr., udgifter til lydproduktion på 12.905 kr., samt 13.000 kr. til annoncer. Det giver samlet 26.905 kr., som finansieres af Bernstorff Slot.

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede på sit møde den 6. maj 2009 (pkt. 9) 27.500 kr. til Øresundsoperans koncert i Bernstorff Slotshave. Koncerten blev overværet af anslået 500 tilhørere.

### **Vurdering**

Arrangementet vurderes at være et fint tilbud til borgerne, som vil få mulighed for en kulturel oplevelse i flotte rammer. Arrangementet kan desuden tiltrække borgere, som ikke ellers ville have oplevet en operakonzert.

Hidtidig praksis for Kulturpuljens bevillinger har været, at tilskuddet ikke overstiger de forventede indtægter. Idet arrangementet er et udendørs arrangement kan det dog være vanskeligt at opkræve entré. Medfinansieringen fra Bernstorff Slot er således den eneste indtægt på arrangementet. Det anbefales derfor at bevilge 27.000 kr., svarende til de forventede indtægter, under forudsætning af, at koncerten gennemføres, som beskrevet.

Det bemærkes, at arrangementet også har som formål at promovere og markedsføre Bernstorff Slot som spisested.

### **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Øresundsoperan bevilges et tilskud fra Kulturpuljen.

### **Beslutninger**

**Vedtaget at der bevilges et tilskud på 33.500 kr.**


*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

### **Bilag**

 [Ansøgning fra Øresundsoperan](#)

 [Budget fra Øresundsoperan](#)

 [CV Øresundsoperan](#)

 [Foto, Øresundsoperan 2009](#)

 [Om Øresundsoperan](#)

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010**

### **8 Åbent      Ansøgning til Kulturpuljen til Åbne Døre**

[004195-2010](#)

#### **Resumé**

Åbne Døre i Gentofte ansøger Kulturpuljen om tilskud i 2010.

#### **Baggrund**

Åbne Døre i Gentofte består af en række dage med åbent hus hos en række af kommunens kunsthåndværkere. Arrangementet foregår i 2010 i dagene fra torsdag d. 6. maj – søndag d. 9. maj 2010.

Arrangementet afvikles for 15. gang og giver mulighed for at møde kunstnerne i deres eget hjem uden om de almindelige udstillingssteder.

Budgettet for arrangementet er på i alt 25.604,50 kr. Heraf går de 14.000 kr. til tryk af foldere, 3.500 til grafisk tilrettelæggelse af folder og plakat, 3.000 kr. til porto samt 3.000 kr. til opdatering af hjemmesiden. Der påregnes indtægter via deltagerbetaling fra de 26 deltagende kunsthåndværkere af 600 kr., i alt 15.600 kr.

Differencen i budgettet er på 10.004,50 kr., som der søges tilskud til.

Åbne Døre i Gentofte har i en årrække modtaget et tilskud på 5 - 6.000 kr. I 2009 blev tilskuddet forhøjet fra tidligere 6.000 kr. til 6.600 kr.

Besøgstallet var i 2009 på 4.700 besøgende, i 2008 på 2.460 og i 2007 på 3.250.

#### **Vurdering**

Åbne Døre i Gentofte er et fint initiativ og en tilbagevendende begivenhed til støtte for en række kunstnere og kunsthåndværkere i Gentofte Kommune.

Det bemærkes, at udstillingen også er en salgsudstilling med henblik på at promovere de deltagende kunstnere.

Det anbefales, at Åbne Døre bevilges 6.600 kr. i lighed med 2009.

#### **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Åbne Døre i Gentofte ydes et tilskud fra Kulturpuljen.

#### **Beslutninger**

**Vedtaget at der bevilges et tilskud på 6.600 kr.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## Bilag

 [Ansøgning fra Åbne Døre](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010

### 9 Åbent      Ansøgning til Kulturpuljen til Danske Sommerballet 2010

[003381-2010](#)

## Resumé

Kulturafdelingen ansøger om 90.000 kr. fra Kulturpuljen til afholdelse af Danske Sommerballet.

## Baggrund

Danske Sommerballet er et gratis tilbud til alle borgere, der har lyst til at se 15 dansere fra Den Kongelige Ballet opføre et potpourri af de største publikumsfavoritter fra repertoiret. Danske Sommerballet foregår i det fri, og publikum har mulighed for at komme i god tid med picnickurve og tæpper under armen.

Samarbejdet mellem Danske Bank og Den Kongelige Ballet har stået på igennem de sidste fem år, hvor balletten hvert år har opført forestillinger i 8 danske byer. Hvert år er der fire nye byer og fire gengangere fra det foregående år. Danske Sommerballet havde i 2009 i alt ca. 11.500 gæster.

I 2009 havde Gentofte Kommune for første gang fået mulighed for at indgå i samarbejdet og præsentere borgerne i Gentofte Kommune for en forestilling den 3. august 2009 ved Bernstorff Slot med en scene placeret foran slottet på perlegrusområdet. Desværre måtte Den Kongelig Ballet aflyse forestillingen på grund af regn. På trods af vejret var ca. 1.000 Gentofteborgere mødt op.

Gentofte Kommune er også udtaget til værtsby i 2010, og balletforestillingen forventes at tiltrække ca. 3.000 mennesker

Inden forestillingen, imens publikum ankommer, varmer danserne op på scenen vejledt af Balletmester Nikolaj Hübbe. Forestillingen varer 1 time og et kvarter uden pause. Forestillingen er planlagt afholdt søndag den 13. juni 2010 kl. 19.30. Bernstorff Slot og Slots- og Ejendomsstyrelsen har accepteret afholdelse af arrangementet i Bernstorff Slotshave.

Arrangementet kolliderer ikke med danseforestillingen på Bellevue Teatret, som spiller medio august til primo september.

Betaling for forestillingen er 65.000 kr. Derudover skal Gentofte Kommune finansiere øvrige produktionsomkostninger, og udgifter er budgetteret til 25.000 kr.

I tilfælde af regn aflyses balletforestillingen, og der betales ikke honorar til Den Kongelige Ballet.

Kulturafdelingen ansøger Kulturpuljen om 90.000 kr. til afholdelse af Danske Sommerballet.

## Vurdering

Samarbejdet med Danske Sommerballet vil give gentofteborgerne mulighed for en ekstraordinær kulturoplevelse med ballet i verdensklasse i smukke omgivelser i Bernstorffsparken.

Idet arrangementet er gratis vil det yderligere kunne tiltrække et publikum, som ikke normalt ser ballet. De vil her få mulighed for at opleve en mere eksklusiv kunstart i frie rammer. Arrangementet forventes at kunne tiltrække 3.000 gentofteborgere.

## Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges 90.000 kr. fra Kulturpuljen til Danske Sommerballet.

## Beslutninger

**Vedtaget.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## Bilag

 [Ansøgning til Kulturpuljen til Danske Sommerballet](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010

**10 Åbent Kultur i Gentofte**

[029383-2009](#)

## Resumé

Kultur og Bibliotek har udarbejdet et oplæg, der beskriver de væsentligste ydelser og målsætninger for kulturområdet de kommende år.

## Baggrund

I Kulturoplægget præsenteres de kulturelle institutioner og diverse indsatsområder. Oplægget præsenterer primært den del af Gentoftes kulturliv, som udgår fra Gentofte Kommune. Derudover præsenteres kort andre aktører såsom frivillige foreninger, private initiativer samt statslige institutioner, og hvordan de spiller ind i det samlede kulturudbud.

Efter en kort introduktion med en præsentation af Gentofte Kommunes kultur og kulturforbrugere, visioner og mål for kulturområdet samt kulturens budget og organisering gennemgår kulturoplægget de enkelte kulturelle områder og institutioner.

## **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At sagen drøftes.

## **Beslutninger**

**Drøftet.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010**

### **11 Åbent      Handicappolitik - Vedtagelse af Handleplan 2010**

[003806-2010](#)

#### **Resumé**

Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 25. februar 2008, pkt. 16, Handicappolitikken for Gentofte Kommune. Politikken er 4-årig, og løber fra 2008 til 2012. Med henblik på at understøtte Handicappolitikens vision, værdier og mål, udarbejdes hvert år en handleplan. Hermed forelægges Handleplan 2010 til drøftelse og godkendelse.

#### **Baggrund**

Handleplanen afløser Handleplan 2009 som blev vedtaget på Kommunalbestyrelsens møde den 26. januar 2009, pkt. 13, efter forelæggelse for Børne- og Skoleudvalget, Socialudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget.

Handleplan 2010 er således den tredje handleplan der er udarbejdet under Handicappolitikken. Planen er i lighed med de forgående blevet til på grundlag af en fortløbende dialogproces. Overordnet tema og forslag til projekter i handleplanen er udarbejdet med afsæt i idéer og forslag fra borgermødet, der blev afholdt i rådhusen den 14. september 2009. Mødet havde bred deltagelse af borgere, foreninger, brugere, pårørende, medarbejdere på kommunens bosteder og politikere. Efterfølgende er handleplanen blevet drøftet i Handicaprådet, og i tværfaglige fora i kommunen, ligesom der er hentet viden og inspiration i andre kommuner i Danmark og Norge.

Temaet for handleplan 2010 er "Deltagelse i idræts- og foreningslivet". Temaet er valgt med afsæt i handicappolitikens værdier, og med den overordnede målsætning at skabe de bedst mulige rammer for at alle kan deltage i fritidslivets idræts- og kulturtilbud. Planen indeholder projekter og indsatser der skal igangsætte og understøtte en bred vifte af aktiviteter under temaet.

Handleplanen består af færre projekter end sidste år, og indsatsen er samlet i to temaer: "Deltagelse i idræts- og foreningslivet" og kommunikationstemaet fra sidste år, hvor flere projekter fortsætter ind i 2010. Begge temaer er store, komplekse og involverer mange mennesker, hvorfor arbejdet med temaerne rækker over flere år og dermed over flere års handleplaner

Projekter i handleplanen:

- Overordnede projekter
- Temaprojekter: Deltagelse i idræts- og foreningslivet
- Temaprojekter: Kommunikation
- Andre projekter
- Den borgerrettede pulje

Der er i handleplanen indarbejdet en evaluering, der skal give viden om projekternes virkning og effekt samt danne grundlag for vurdering af behovet for fornyelse af handicappolitikken i 2012.

Der er i drøftelserne om handleplanen lagt vægt på de langsigtede perspektiver i handicappolitikken. Der er således indarbejdet et indsatsområde, der skal skabe rum for at arbejde med forandringsprojekter inde i den kommunale organisation, der kan fremme sektoransvar og opmærksomhed på inklusion, og rum for konkrete indsatser, der involverer og udfordrer det civile samfunds viden, ideer og ressourcer, herunder også handicaporganisationerne. Der er ikke forberedt konkrete projekter – men der tænkes på indsatser der fremmer nytænkning og social innovation.

Projekterne i Handleplan 2010 iværksættes delvist på grundlag af sektoransvarsprincippet for de forskellige opgaveområder, men flere projekter går også på tværs af kommunens opgaveområder.

Størstedelen af Handleplanens projekter finansieres af midlerne fra den pulje på 1,5 mio. kr., som Kommunalbestyrelsen har afsat til at understøtte Handicappolitikken. En række af handleplanens projekter er dog også finansieret inden for eksisterende budgetramme, ligesom et projekt er samfinansieret med kommunens breddeidrætsprojekt.

Det bemærkes, at der af de 1,5 mio. kr. er afsat 0,3 mio. kr. til en borgerrettet pulje, hvis særlige formål er at skabe mulighed for, at borgere, brugere og pårørende kan realisere lokale ideer og aktiviteter, der fremmer målene i Handicappolitikken.

Det skal endvidere bemærkes, at der på de enkelte opgaveområder og på tværs af disse også eksisterer en række andre projekter, der ikke er nævnt specifikt i Handleplan 2009, men som også understøtter målområderne i politikken.

## Vurdering

Handleplanen er blevet til på baggrund af løbende borgerdialog og faglige drøftelser på tværs af opgaveområder. Senest har Handicaprådet på møde den 18. januar tiltrådt oplæg til Handleplan 2010.

I prioriteringen af projekterne er der lagt vægt på Handicappolitikens værdier og målområder og på ønsket om at skabe rum for at arbejde med de langsigtede mål med handicappolitikken.

Handleplan 2010 vil, som de forgående planer, blive midvejsvurderet ved et borgermøde i sensommeren - hvor alle interessenter vil blive inviteret.

## Indstilling

Børn og Forebyggelse, Skole og Fritid og Socialudvalget indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At forslag til Handleplan 2010 til udmøntning af Handicappolitik for Gentofte Kommune vedtages.



## Tidligere beslutninger

Børne- og Skoleudvalget den 01-02-2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med følgende kommentarer:

Børne- og Skoleudvalget indstiller de foreslåede projekter i handleplanen. Viser det sig, at det senere beslutes, at der skal prioriteres mellem projekterne, ønsker Børne- og Skoleudvalget sagen på Børne- og skoleudvalgets møde igen for en prioritering. I en eventuel prioritering vil der blive lagt vægt på aktivitetsrige projekter.

## Beslutninger

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Socialudvalget*

---

## Bilag

 [Handicappolitik. Forslag til handleplan 2010](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010

**12 Åbent      Sundhedspolitik - handleplaner 2010**

[002911-2010](#)

## Resumé

Sundhedspolitikken for Gentofte Kommune blev vedtaget på Kommunalbestyrelsens møde den 28. januar 2008, dagsordenens punkt pkt. 19. Sundhedspolitikken er 4-årig og gælder således frem til udgangen af 2011. Sundhedspolitikken er tværgående for kommunens opgaveområder og den indeholder visioner, værdier, temaer og indsatsområder, der udmøntes gennem konkrete handleplaner hvert år. Nogle af handleplanerne kan vare i mere end ét år. Der er udarbejdet 22 handleplaner for 2010, der hermed forelægges til godkendelse.

## Baggrund

Sundhedspolitikken bygger på fem overordnede temaer, der udgør den faglige ramme for sundhedsindsatsen i Gentofte Kommune. Temaerne er 1) KRAM (kost, rygning, alkohol og motion), 2) Kronisk og kritisk syge, 3) Familieliv og livsfaser, 4) Den sunde arbejdsplads og 5) Sammenhæng for borgeren.

Kommunalbestyrelsen har i budgettet for 2010 afsat 2,189 mio. kr. til forebyggelse og sundhedsfremmeinitiativer i sundhedsfremmepuljen. Handleplanerne er som udgangspunkt et-årige, men der kan være temaer og indsatsområder, hvor sundhedsfremme- og forebyggelsestiltagene med fordel enten kan gentages eller strække sig over mere end et år. Der

er således i budgettet for de fremsatte handleplaner forudsat overførsel af uforbrugte midler fra 2009 til 2010, svarende til 396.000 kr. Disse midler vil blive søgt overført i forbindelse med behandling af genbevillinger. Midlerne vedrører primært borger BKO, ryge-stop-kurser og organisering af sundhedsfremmeindsatser, der alle er igangsat i 2009. Det samlede budget for 2010 udgør såfremt midlerne genbevilliges kr. 2,585 mio. kr.

18 ud af de i alt 22 forelagte handleplaner vedrører temaet om KRAM-faktorerne (kost, rygning, alkohol og motion). De 18 handleplaner, der vedrører KRAM-faktorerne er fordelt således, at 1 handleplan vedrører samtlige KRAM-faktorer, 2 handleplaner vedrører kost, 1 handleplan vedrører rygning, 5 handleplaner vedrører alkohol, mens 9 handleplaner vedrører motion. Der er udarbejdet 1 handleplan, der vedrører temaet om kroniske sygdomme, 2 handleplaner vedrører familieliv og livsfaser, mens den sidste handleplan vedrører temaet om den sunde arbejdsplads.

Forslaget til handleplaner er udarbejdet i et samarbejde mellem Skole og Fritid, Børn og Forebyggelse og Social og Sundhed. Handleplanerne har været drøftet med repræsentanter for de praktiserende læger i Gentofte Kommune på et møde i Lægekontaktudvalget den 12. januar 2010. De praktiserende læger tilsluttede sig handleplanerne.

## Vurdering

De 22 handleplaner, der fremlægges, dækker samlet set de fem overordnede temaer i Sundhedspolitikken. Det vurderes, at handleplanerne udgør et godt fundament for arbejdet med at udmønte Sundhedspolitikken i 2010. Handleplanerne omfatter en række indsatser målrettet kommunens borgere, herunder børn, unge, familier, patienter, brugere samt ansatte i kommunen. Der er både borgerrettet og patientrettet forebyggelse- og sundhedsfremmeinitiativer blandt handleplanerne, der samlet set bidrager til opfyldelsen af visionen i Sundhedspolitikken om; "at sikre gode muligheder for at fremme en sund og aktiv livsstil blandt borgerne i Gentofte Kommune".

Blandt handleplanerne med forebyggelse og sundhedsfremmeinitiativer er 17 borgerrettede, 3 patientrettede og 2 er både borger- og patientrettede.

## Indstilling

Børn & Forebyggelse, Skole og Fritid og Social og Sundhed indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At handleplanerne til udmøntning af Sundhedspolitikken i 2010 godkendes.
2. At handleplanerne drøftes i Seniorrådet og Handicaprådet.

## Tidligere beslutninger

Børne- og Skoleudvalget den 01-02-2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med følgende kommentarer:

Børne- og Skoleudvalget ønsker at KRAM udvides til KRAMS, hvor S står for stress.

Børne- og Skoleudvalget indstiller de foreslåede projekter i handleplanen. Viser det sig, at det senere besluttes, at der skal prioriteres mellem projekterne, ønsker Børne- og Skoleudvalget sagen på Børne- og skoleudvalgets møde igen for en prioritering. I en eventuel prioritering vil der blive lagt vægt på aktivitetsrige projekter og en effektvurdering i forhold til indsats og økonomi.

## Beslutninger

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Socialudvalget

---

#### **Bilag**

 [Oversigt. Sundhedspolitikens 2010 handleplaner. Udvalg](#)

 [Handleplaner samlet 2010](#)

#### **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010**

**13 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

[048157-2009](#)

#### **Beslutninger**

Ingen

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

#### **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 03. februar 2010**

**14 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

048157-2009

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---